Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
Каракольское сельское поселение
Сельская администрация
           Россия Федерациязы
Алтай Республика
Мунципал тозолмо
Караколдын jурт jеезези
Jурт администрация

__________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                           JОП
[bookmark: _GoBack]«13» июля  2021  г.			                         			                        № 53
с. Каракол
О внесении изменений и дополнений
 В постановление главы МО Каракольское сельское
 поселение от 28-09-2017г. №141- р «Об утверждении
Порядка применения мер поощрения сельских старост,
информирования сельским старостой населения
 о своей деятельности органам местного самоуправления
 и досрочного прекращения полномочий сельских старост
 в населенных пунктах МО Каракольское сельское поселение
 Онгудайского района Республики Алтай»

       Рассмотрев протест прокурора Онгудайского района А.И. Тобоева от 24.06.2021 г. № 07-03-2021 на постановление главы МО Каракольское сельское поселение «Об утверждении
Порядка применения мер поощрения сельских старост, информирования сельским старостой населения о своей деятельности органам местного самоуправления и досрочного прекращения полномочий сельских старост в населенных пунктах МО Каракольское сельское поселение
 Онгудайского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести дополнения  в раздел 1 , добавить п.4, изложив в следующей редакции:

П. 4  Староста сельского населенного пункта для решения возложенных на него задач:
[bookmark: dst837]1) взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями и учреждениями и иными организациями по вопросам решения вопросов местного значения в сельском населенном пункте;
[bookmark: dst838]2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах, собраниях, конференциях граждан, направляет по результатам таких мероприятий обращения и предложения, в том числе оформленные в виде проектов муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению органами местного самоуправления;
[bookmark: dst839]3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам организации и осуществления местного самоуправления, а также содействует в доведении до их сведения иной информации, полученной от органов местного самоуправления;
[bookmark: dst840]4) содействует органам местного самоуправления в организации и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений, обнародовании их результатов в сельском населенном пункте;
[bookmark: dst954]4.1) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;
(п. 4.1 введен Федеральным законом от 20.07.2020 N 236-ФЗ)
[bookmark: dst841]5) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.
   В раздел
 В раздел 2 п.4  внести изменения, изложив в следующей редакции:

4. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению представительного органа муниципального образования, в состав которого  входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1-7части 10 статьи 40 настоящего  Федерального закона.

3. Обеспечить размещение Постановления на официальном сайте администрации МО «Онгудайский район»  Каракольское сельское поселение http://www.ongudai-ra.ru/index.php/2012-11-26-04-01-51,в разделе административные регламенты, в разделе постановления Кракольского поселения, а так же на информационном стенде сельского поселения.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Каракольского сельского поселения                                                                 К.Д. Маиков